Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга»

ПРИКАЗ

от 07.11.2022г.    г. Керчь     № 225

О проведении тематической проверки

по анализу организации работы по

 формированию финансовой грамотности

у дошкольников в ДОУ

С целью выполнения задач годового плана воспитательно-образовательной работы

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Керчи

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» на 2022 -2023

учебный год, а так же с целью выявления эффективности системы работы педагогов, по

формированию финансовой грамотности у воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую проверку по анализу уровня работы педагогов  МБДОУ№ 6

«Радуга» в вопросах формирования основ финансовой грамотности у воспитанников  с 14

ноября по  21 ноября 2022 года по следующим направлениям:

- Наличие условий, созданных в группах для успешного  формирования финансовой

грамотности у дошкольников;

- Оценка профессиональных умений педагогов в рамках  темы контроля;

- Оценка планирования работы: изучение перспективных и календарных планов

работы;

- Оценка уровня знаний дошкольников по финансовой грамотности;

- Оценка взаимодействия с родителями по вопросу включения основ экономического

воспитания в образовательную деятельность;

   - Наглядно-информационные материалы для родителей.

2. Утвердить экспертную группу в составе:

 Шевель О.А. – зам. заведующего по УВР;

Туриченко Н.А. - старший воспитатель;

Яковлева Н.Б. - старший воспитатель;

Безносенко Т.И. – воспитатель;

Латышева Н.В. – воспитатель.

 3. Справку об итогах тематического контроля довести до сведения коллектива

 дошкольного  образовательного учреждения на педагогическом совете №2.

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.